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Nevşehir' de Faaliyet Gösteren Otel i şletmel�ri Yöneticilerinin Profilinin 
Belirlenmesine Yönelik Bir Inceleme 
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E rciyes Üniversitesi, Nevşeh i r  Turizm Işletmeci l iğ i  ve Otelci l i k  Yüksekokulu 

öz 

Bu çalışmada, ülkemizin önemli turizm merkezlerinden biri olan Nevşehir'deki turizm işletmeleri yönetici ler inin genel profil
leri incelenmiştir. Çal ışmanın amacı; bölgede faaliyet gösteren 2,3 ve 4 yı ldız i  ı otel yönetici lerinin profi l in i  ortaya koymaktır. 
Bu amaçla 69 otel yöneticisini kapsayan ve yüz yüze anket tekniij in in  kullanıldıi)ı bir araştırma yapı lmıştır. Elde edi len veriler 
tanımlayıcı istatistiklerle anal iz edi lmiştir. Araştırma sonucunda bölgedeki yöneticilerin nispeten eijit iml i  ve turizm sektörün
de çalışma deneyimine sahip oldu!) u ortaya çıkmıştır. Yöneticilerin bi ldikleri yabancı diller açısından birtakım eksikliklerin in  
oldui)u söylenebil ir. Çünkü;  çal ışmanın sonuçları yöneticilerin büyük bir  bölümünün yalnızca bir  yabancı dil bi ldii)ini göster
mektedir. Ayrıca, bölgedeki otel yöneticilerinin aynı pozisyonda kalma süreleri Türkiye ortalamasın ın  alt ındadır. 

Anahtar Sözcükler: Yönetim-Organizasyon, Otel Yönetimi, Yöneticiler, Otel Yöneticileri, Nevşehir, Türkiye. 

GiRiŞ 
Nevşehir, doğal güze l l ikleri, kültürel zenginlikleri 
ve coğrafi konumu i ti bariyle öneml i  bir turizm po
tansiyel ine sahiptir. B u  potansiyelin iy i  değerlendi
rilmesi, bölgeye yönelen turizm talebinin arttırılma
sı, bölgenin her zaman aranan bir destİnasyon haline 
getirilmesi ve olumlu imaj ın sürdürülebilmesi büyük 
önem arz etmektedir. 

Nevşehir Bölgesi 'nin turizm arzını oluşturan kay
naklar açısından zengin olması bölgeye yönel ik  tu
rizm talebinin arttınlması için yeterli değildir. Ziya
retçilere, onların ihtiyaç ve istekleri doğrultusunda mal 
ve hizmet sunan turizm işletmelerinin etkin yöneti l 
mesi ve turistik kaynakların turizm pazarında gere
ken ilgiyi görecek şeki lde tanıtt iması ve pazarlanma
sı gerekir. İ şte bu noktada, bölgede faal iyet gösteren 
turizm iş letmeleri yönetici lerinin, sektörün dinamik 
yapısının gerektirdiği niteliklere sahip  olması zorun
luluk haline gelmektedir. Bu düşüncelerden hareket-
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le, bu çal ışmada bölgedeki turizm iş letmeleri yöneti
c ilerinin profil leri ortaya konulmuştur. Çalışmanın 
sadece Nevşehir bölgesi turizm iş letmeleriyle sınır
landırılmasının nedeni ise araştırma için gereken eko
nomik kaynak ve zamanın k ısıt l ı  olmasıdır. Yönetici 
profil i  k ısaca yöneticinin kiş i l ik ve karakter öze l l ik
leri, iş yetenekleri ve becerileri, eğitimi, i ş  deneyimi 
ve demografik verilerinden meydana gelmektedir 
(Emenheiser, Clay & Palakurthi 1 998).  Bu çalışma
da sadece yöneticilerin iş deneyimi ve demografik özel 
l iklerine(eğitim durumu, c insiyet, yaş ve  medeni du
rumları) yer veri lmiştir. 

Yönetici; çal ışanların amaçları i le işletmenin amaçla
rını uyumlaştırarak organizasyonu hedeflerine ulaştı
ran kişidir. Yöneticinin temel rolü  iş letmenin amaç
larına u laşmasına rehberl ik etmektir. Yönetici, iş let
menin amaçlarına ulaşması için, örgütsel kaynakları 
kullanmaktan sorumludur. Çal ışanların görev ve so
rumluluklarının dağıtımını etkili bir şekilde yapan yö-
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netici ,  çalışanların i ş letme arnaçianna katkıda bulun
malarını sağlamış olur. Ayrıca yönetici ,  iş letmenin 
amaçlarına h izmet edecek bireysel faal iyetleri teşvik 
ederken, işletmenin amaçlarına hizmet etmeyecek 
bireysel faal iyetlerle de mücadele eder ( Certo 2000; 
M i l ler, Porter ve Drummond 1 998). 

Yönetici lerin işletme içindeki rol leri; M intzberg 
( 1 973), tarafından kişi ler arası rol ler, bilgiye dayanan 
roller ve karar vermeye dayanan rol ler şeklinde üç te
mel kategoriye ayrı lmıştır. K iş i ler arası roller; işlet
meyi temsil  etme, l iderlik  ve işbirl iğ i  sağlama ve ara
buluculuktur. B ilgiye dayanan roller ise; denetim, bi l 
giyi dağıtma ve paylaşma ve sözcülükten oluşmaktadır. 
Karar vermeye dayanan roller de; uyuşmazlıkları gi
derici ,  girişimci ,  kaynakları tahsis edici ve müzake
rec i  olmaktır ( Nebel ve Ghei  ı 995). Yönetici profi l i 
n in ,  (yöneticinin demografik özel l ikleri, eğit imi  ve  iş  
tecrübesi) önemi bu noktada ortaya çıkmaktadır. Zi
ra, yönetici ler sahip olmaları gereken bilgi ,  beceri ve 
yeteneklerle işletme içindeki bu rol lerini ne kadar et
kin bir şeki lde yerine getirirlerse iş letme, amaçlarına 
o kadar kolay u laşabi lecektir. 

LiTERATÜR TARAMASI 
Konu ile i lg i l i  yerli ve yabancı l i teratür gözden geçi
rilmiştir. Türk iye 'de sınırlı  çalışma söz konusu iken 
yabancı l iteratürde daha fazla çalışma dikkati çek
mektedir. Yerli l iteratürde Akoğlan ( 1 998) tarafın
dan Marmara Bölges i 'ndeki 4 ve 5 yı ldızi ı otellerde 
farkl ı  yönetsel seviyelerde çal ışan kadınlara yönel ik 
yapılan çalışmanın konuyla i lgi l i  temel bulguları şu 
şekilde özetlenebil ir: Konaklama endüstrisinde çalı
şan kadın yöneticilerin % 77 'si yaklaşık on yıldan 
beri bu alanda çal ışmaktadır. Çalışmaya katılan ka
dın yönetici lerin % 49'u turizmle i lg i l i  bir yükseko
kul mezunudur. Kadın yönetici lerin en fazla yoğun
laştığı departman ise % 59 ile kat hizmetleri depart
manıdır. Ayrıca, kadın yönet ici lerin bulunduğu yö
netim düzeylerine bakıldığında sıralama orta kade
me, alt kademe ve üst kademe şeklinde oluşmaktadır. 

Kozak ve diğerleri (2000) tarafından Türkiye 'de
k i  Turizm İşletme Belgeli  3, 4 ve 5 yıldızl ı otel işlet
melerinde görev yapan genel müdürlerin profi l in i  
bel irlemeye yönel ik ankete dayalı çal ışmada ise şu 
sonuçlara ulaşılmıştır; 
• Genel müdürler orta yaş grubunda yer almaktadır. 
• Erkek genel müdürler çoğunluktadır. . 
• Evli  olan genel müdürler çoğunluktadır. 
• Eğitim seviye leri yüksektir. 
• Genel müdür olmadan önce görev yapılan depart

manlar arasında ön büro departmanı i lk  sırada yer 
almaktadır. 

Yabancı l i teratüre ait çalışmalardan i lk i  Amerika 
B irleşik Devletleri Atlanta Bölgesi otel ve motel yö
neticilerinin profi l in i  bel irlemeye yönel ik  yapılmış
tır. Çalışmada ı 5 1  otel de görev yapan 1 83 yönetici
ye anket uygulanarak şu bulgular elde edilmiştir 
(Brymer ve Pavesic ı 990); 

• Yönetici lerin yaklaşık dörtte üçü yüksek iş tatmi
nine sahiptir 

• Yöneticilerin yaklaşık yarısı i ş leriy le alakah en 
sevmedikleri faktörü uzun çalışma saatleri olarak 
belirtmişlerdir. Ayrıca, uzun çalışma saatlerinin 
azaltı labileceğine de inanmamaktadırlar. 

• Büyük otellerin yöneticileri küçük otelierin yönetici
lerine nazaran ücretleri daha tatminkar bulmaktadır. 

• Yöneticilerin %57 's i  işlerini oldukça stresli bul
maktadır. Ancak, genç yönetic i ler yaşl ı  yönetici le
re nazaran işlerinin daha stresl i  olduğunu ifade et
mektedirler. 

• Genel müdürlerin %56'sı boşanmışlardır. 
• Bayan yönetic i lerin iş  tatminleri erkek yöneticile

re göre orta düzeydedir. 

Arnold o ( 1 98 ı )  tarafından yapı lan çalışmada otel 
genel müdürlerinin istatistiksel profil leri ortaya kon
muştur. Bu çalışmada 1 94 otel genel müdürüne anket 
uygulanmış ve bu yönetici lerin sık sık iş  değiştirme
lerine rağmen iş  tatminlerinin yüksek olduğu tespit 
edi lmiştir. Çalışmada yönetici lerden, Mintzberg ta
rafından ortaya konan yönetici  rol lerini önem sırası
na göre sıralamaları istenmiş ve yönet ici ler de bu sı
ralamayı şu şeki lde yapmış lardır: L iderl ik ,  giriş imci
lik, denetimei l ik  ve bilgiyi dağıtıcıl ık ve paylaşımcı
lık. Diğer rolleri ise daha az önemli  olarak değerlen
dirm işlerdir. 

Konuyla dotayl ı  olarak i lg i l i  olan bir çalışmada da 
Emenheiser ve d iğerleri ( 1 998) büyük ölçekl i ,  orta 
ölçekl i  ve fast-food restoran yöneticilerine anket uy
gulayarak başarıl ı  bir yönetici olabi lmek için seçim 
ve işe alma aşamasında yönetici adayının sahip ol
ması gereken özel l ikleri belirlemeye çalışmışlardır. 
Bu çal ışmaya göre, büyük ölçekl i  restoran yönetici
leri  personel seçim ve işe alma aşamasında en önem
li faktör olarak yönetic i  adayının h izmet esnasındaki 
tutum ve iş yetenekleri ve mesleki tecrübesi olduğu
nu, fast-food restoran yönetici leri ise iş  yetenekleri
nin en öneml i  olduğunu ve orta ölçekl i  restoran yö
netici leri de hem kiş i l ik  özel l ikleri hem de iş yete
neklerinin en önemli olduğunu ifade etmişlerdir. Bu Ça
lışmayla ilgi l i  öneml i  bir bulgu da, her üç tür restoran 
yöneticisinin de başarıl ı  olmak için gerekl i  şartlar 
arasında eğit imi  en önemsiz faktörlerden biri olarak 
değerlendirmeleridir. 
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Worsfold ( 1 989) tarafından yapı lan başka bir çalış
mada İngi l tere 'de faal iyet gösteren aynı zincire bağ
lı 28 otel genel müdürüne, Cattell  vd. tarafından ge
l iştiri lmiş olan Genel Yönetim Normlan testine göre 
kendi özel l ik lerini s ıralamaları istenmişt ir. Sonuçta, 
otel genel müdürlerinin özel l ik leri kendine güvenen, 
risk üstlenebilen, yaratıc ı ,  bireysel yeteneklere ve 
ekip çalışmalanna daha fazla önem veren şekl inde 
ortaya çıkmıştır (GuetTier ve Lockwood 1 994). Sto
ne ( 1 988), Worsfo ld ' un yapmış  olduğu çalışmanın 
benzerini 1 40 otel  genel müdürüne yönelik yapmış
tır. Bu otel yönetici lerinin 7 1  'i zincir otel yöneticis i  
69 'u  ise bağımsız otel yöneticisid ir. Sonuçlar Wors
fold 'un çalışmasının sonuçlarına yakın çıkmıştır (Gu
errier ve Lockwood 1 994). 

Son olarak, Woods ( 1 998) ve diğerleri tarafından 
otel genel müdürlerinin başarıl ı  olabilmeleri için hangi 
konulardaki eği t imin önemli  olduğunu bel irlemeye 
yönel ik  ankete dayal ı b ir çal ışma yapılmıştır. Bu ça
l ışmada yönetici ler eği t im konularını önem sırasına 
göre pazarlama, yönetim, insan kaynakları, finans ve 
muhasebe şekl inde sıralamışlardır. Çal ışmayla i lg i l i  
önemli  bir diğer husus da 460 yöneticiye gönderilen 
anketlerden ancak 77 'sinin (% 1 7) geri dönmesidir. 

Yukarıda yer verilen bütün bu çal ışmalara rağmen 
Nevşehir bölgesi otel yönetici lerinin profi l in in bel i r
lenmesine yönelik bir çalışmaya rastlanmamıştır. B u  
çalışma b u  alandaki önemli  bir açığı kapatacaktır. 

YÖNTEM 
Çalışma kapsamında Nevşehir Bölgesi ' ndeki 2, 3 ve 
4 yıldızl ı  otel işletmelerinin çeşitl i  kademelerinde 
görev yapan yönetici ler ana kütleyi teşki l  etmekte
dir. Ömeklem ise tesadüfi ömeklem yoluyla seçilen 
ve anket doldurmayı kabul eden 69 yöneticiden oluş
maktadır. Bu yönetic i lerin 36's ı 4 y ı ld ız l ı ,  1 9 ' u  3 yı l 
clızl ı  ve kalan l 4' ü  de 2 yı ld ız l ı  otel lerde görev yap
maktadır. Çal ışma yüzyüze anket yöntemiyle ger
çekleştiri lmiştir. Daha önceki tecrübeler ışığında an
ketlerin geri dönüş oranlannın oldukça düşük olabi
leceği iht imal ine karşı yönetici lerle b izzat görüşerek 
bu riski azaltmak ve yönetic i ler tarafından anlaş ı l 
mayan ya da yanl ış  anlaşı lan sorularda gerekl i  açık
lamaları yapmak amacıyla anketler yüzyüze uygu
lanmıştır. Bu çalışmada bölgede faal iyet gösteren sa
dece konaklama iş letmeleri ankete dahi l  edi lmiş ,  d i 
ğer turizm işletmeleri araştırmanın  amacı ,  zaman ve 
maddi kaynaklar bakımından dah i l  edilmemişlerdir. 
Ayrıca, Nevşehir bölgesi olarak evşehir i l i  ve i lçe
leri ele al ınmıştır. Diğer yandan, bölgede beş yıldız
l ı  tek otel olduğu için araştırmaya dahil edi lmemişt ir. 
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BULGULAR VE ANALiZi 
Tablo l 'de yönetici lerin i şletmedeki pozisyonları, 
çalıştıkları işletmenin yı ldız ve toplam personel say ı
sına göre dağı l ımı  i le  yönetici lere bağl ı  olan ast sayı
ları yer almaktadır. Tablodan da görüleceği üzere; 
ankete katı lan yöneticilerin yaklaşık üçte birinin otel 
genel müdürü olduğu görülmektedir. Yönetici lerin 
% l 7 ' si önbüro müdürü ,  % 1 3 'ü  muhasebe müdürü ve 
%6's ı  da yiyecek içecek müdürü şekl inde sıralan
maktadır. Tablo 1 'de "Yöneticilerin işlermedeki po
zisyon/an " başl ığı altında yer veri len, "Genel mü
dür" , önbüro müdürü, yiyecek-içecek müdürü" ve 
muhasebe müdürü dışında kalan, departman müdür
lerine bağl ı  olarak çalışan yönetici ler, müdür yar
dımcıları ve bölüm müdürleri i l e  şefler de "Diğer" 
başlığı altında ele al ınmışt ır. 

Tablo /. Yöneticilerin işletmedeki pozisyonları, işletmenin yıldız sa
yısı, işletmedeki personel sayısı ve yöneticiye bağlı ası sayı
larına i l işkin veriler. 

Yöneticilerin işletmedeki pozisyonfao 

Genel Müdür 
Ön büro Müdürü 
Yiyecek·lçecek Müdürü 
Muhasebe Müdürü 
Diger . 
Toplam 

Işletmenin yiidız sayısı 

Iki yıldız 
Üç yıldız 
Dört yıldız 
Toplam 

Işletmedeki personel sayısı 

30'dan az 
3 1 ·50 
5 1 ·70 
7 1 ·90 
ı l l  ve üzeri 
Cevapsız 
Toplam 

Yöneticiye bağlı ast sayısı 

?'den az 
7·1 2 
1 3-20 
20' den fazla 
Cevapsız 
Toplam 

n % 

2 1  
1 2  
4 
9 

23 
69 

1 4  
1 9  
36 
69 

29 
ıo , 

1 8  
4 

69 

37 
1 0  
1 3  
6 
3 

69 

30,4 
1 7,4 
5,8 

1 3,0 
33,3 

1 00,0 

20,3 
27,5 
52,2 

1 00,0 

42,0 
1 4,5  
26, 1 

5,8 
1 0, 1  
1 ,4 

1 00,0 

3,6 
4,5 

1 8,8 
8) 
4,3 

1 00,0 
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Ankete katı lan yönetic i lerin yaklaşık yarısı 4 y ı l 
ctızl ı  b ir  turizm iş letmesinde çal ışmaktadır. Böyle ol 
ması normal bir sonuçtur; z ira 4 yı ldızl ı  otel çal ışan
ları ve yönetic i lerinin sayısı daha fazladır. Yönetic i 
lerin %28' i 3 yı ld ız l ı  ote l lerde çal ı şırken, 2 y ı ld ız
lı otellerde çalışan yönetic i lerin oranı %20'dir. 

Yönetici lerin %42 'sinin çalıştığı ote l lerde perso
nel sayısının 30'un altında olduğu görülmektedir. 
Yönetici lerin %26' s ın ın çal ıştığı otel lerdeki toplam 
personel sayısı ise 5 1 -70 arasındadır. Personel sayısı  
3 1 -50 arasında olanların oranı ise % 1 5 't i r. Öte yan
dan, yönetici lerin % 1 0'unun çal ıştığı otel lerde 1 1 1  
ve üzerinde personel çal ışmaktadır. Ancak, yukarı
daki personel sayıları, anketin uygulandığı Aral ık
Şubat ayları d ikkate alındığında, düşük sezondaki 
personel sayısını göstermektedir. B i l indiği üzere dü
şük sezonda turizm iş letmeleri çekirdek personel le  
h izmet vermeye çalı şmaktadırlar. Dolayısıyla, per
sonel sayıları yaz sezonunda daha da artmaktadır. 

Otel yöneticilerinin %54'ü  kendi lerine bağl ı  olan 
ast sayısının yedinin altında olduğunu bel irtmişler
d ir. Yönetici lerin % 1 9 'unun 1 3-20 arasında astı var
ken, % 1 5 ' i  ise 7- 1 2  arasında asta sahiptir. Ast sayıs ı  
20'den fazla olan yönetici lerin toplam içindeki payı 
ise %9'dur. 

L iteratürde "Kontrol Alanı " olarak adlandırılan bir 
üste bağl ı  ast sayısı iç in ideal rakam yoktur. Çünkü; 
bu sayı aşağıdaki faktörlere bağl ı  olarak değişmekte
d ir. Bu faktörler; 1 )  örgüt kademesi, 2)  yapılan işin 
niteliği, 3 )  standartıaşma derecesi ,  4) astiarın nite l ik  
ve yetenekleri, 5 )  kurmay h izmetlerin varl ığı, 6) coğ
rafi yakınl ık,  7) gerekl i  koordinasyon derecesi ,  8) iş 
lerin karmaşıklığı olarak sıralanabil ir. Bununla bir
l ikte 7- 1 2  arasında personel i  bir üste bağl ı  çalıştır
manın mümkün olabileceği ifade edi lmektedir ( Ko
çel 1 999). Bu çal ışmada da bir üste bağl ı  ast sayısı 
olarak anketirnize kat ı lanların yaklaşık yarıs ı  7 ve 
daha az sayıda astı olduğunu ifade etmişlerdir. 

Tablo 2 verilerine yönetici lerin cinsiyetleri açısın
dan bakı ldığında, ankete cevap veren yönetici lerin 
büyük bir çoğunluğu erkek yönetici lerden oluşmak
tadır. Zira erkek yönet ic i lerin toplam içindeki payı 
%8 1 'dir. Nevşehir'de turizmde çalışmayı daha ziya
de erkeklerin tercih ettiği söylenebil ir. 

Otel yönetici lerinin %46's ı  üniversite mezunu ol
duğunu beyan etmiştir. Yöneticilerin %36'sının da 
l ise mezunu olduğu göz önünde bulundurulduğunda 
Nevşehir'deki otel yönetici lerinin eğitim seviyeleri
nin yüksek olduğu söylenebi l ir. Çünkü; l ise ve üni
versite mezunu yönetici lerin toplam içindeki oranı 
%83 civarındadır. 

Yönetici lerin %68 ' i  yalnızca İngi l izce b ilmekte
d ir. Yönetic i lerin %42's inin İngi l izce seviyesi "iyi " 
iken, %26'sının "orta " düzeydedir. Beş yönetici İn
g i l izce 'nin yanında ikinci yabancı d i l  olarak Fransız
ca konuştuğunu beyan etmiştir. Ayrıca, yöneticilerin 
%7's i  yalnızca Fransızca, %6's ı  da yalnızca Alman
ca bi lmektedir. Bu yönetici ler yabancı dil  seviyeleri
nin "orta" düzeyde olduğunu ifade etmişlerdir. Bu 
soruya yöneticilerin % 1  9 'unun yanıt vermemesi ise 
d ikkat çekicidir. Ancak, verilen cevaplarda, bireyin 
kendi hakkında olumlu bir imaj ve int iba yaratmak 
için, toplumun arzu ettiği cevapları verme eği l imi  
şekl inde açıkJanabi len, sosyal arzu edil ir l ik etkis i  
söz konusu olabilir. 

Yöneticilerin %44 ' ü  3 1 -40 yaş arasında yer almak
tadır. Yaşı 4 1 -50 arası olan yöneticilerin oranı %26 
iken 20-30 arası olan yönetici lerin toplam iç indeki 
payı %25 ' tir. Yaşı 5 1  'in üzerinde olan yönetic i lerin 
oranı ise yalnızca %6'dır. Bu bi lgi ler ışığında Nevşe
hir Bölges i 'nde faal iyet gösteren 2 ,  3 ve 4 yıldızl ı  

Tablo 2. Yöneticilere a i t  demografik veriler 

Frekans % 

Yöneticilerin cinsiyeti 

Erkek 56 8 ı ,2 
Kadın 1 3  ı 8,8 
Toplam 69 1 00,0 

Yöneticilerin egitim durumu 

Temel egitim 1 2  ı 7,4 
Li s 25 6,2 
Üniversite 32 46,4 
Toplam 69 1 00,0 

Yöneticilerin bildikleri yobono diller 

Ingilizce 47 68, ı 
Fransızca 5 7,2 
Almaneo 4 5,8 
Cevapsız ı 3  ı 8,8 
Toplam 69 1 00,0 

Yöneticilerin yaş/on 

20·30 orası 1 7  24,6 
3 ı ·40 orası 30 43,5 
4 ı ·50 orası ı 8  26, ı 
sı ve yukarısı 4 5,8 
Toplam 69 1 00,0 

Yöneticilerin medeni durumlan 

Evli s ı  73,9 
Be kor 1 8  26, ı 

Toplam 69 1 00,0 
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otel yönetici lerinin daha ziyade orta yaş grubuna men
sup olduğu söylenebil ir .  

Yine Tablo 2 veri lerine göre turizm i şletmeleri yö
netici lerinin %74'ü ev l idir .  Yönetici lerin % 26'sı  ise 
bekar olduğunu beyan etmiştir. 

Tablo 3 'e  bakıldığında ise, yönetic i lerin yaklaşık 
%45 ' inin eşi ev hanımıdır. Eşi özel sektörde çalışan 
yönetici lerin oranı %9, eşi emekl i  olan yöneticilerle 
eşi kendi iş ini  yapan yönetici lerin oranlan ise %7 
oranıyla birbirine eşittir.Ev l i  olmayan yöneticilerin 
oranı ise % 26'dır. 

Yönetici lerin yaklaşık %25 ' inin babası serbest 
meslek sah ibidir. B abası memur olan yönetici lerin 
oranı %23 iken, babası işçi olan yönetic iler % 1 6  ora
nındadır. Ayrıca, babası emek l i  olan yönetici lerin 
toplam içindeki payı o/o 1 3  i ken; babası özel sektörde 

Tablo 3. Yöneticilerin eşleri nin, anne ve babalarının mesleği ve yı l l ık 
gelirlerine ait  veriler. 

Yöneticilerin eşlerinin meslegi 

lşç 
Memur 
Ev hanımı 
Emekli 
Özel sektör 
Kendi işi 
Evli degil 
Toplam 

Yöneticilerin babalarmm meslegi 

Işçi 
Memur 
Emekli 
Serbest meslek 
Özel sektör 
Çihçi 
Toplam 

Yöneticilerin annelerinin meslegi 

Işçi 
Ev hanımı 
Em eki 
Toplam 

Yöneticilerin yililk geliri 

2 Milyardon oz 
2·3 Milya 
4·5 Milya 
5 Milyardon fazla 
Cevapsız 
Toplam 

Frekans % 

ı ı ,4 
3 4,3 

3 1  44,9 
5 7,2 
6 8,8 
5 7,2 

ı 8  26, ı 
69 ı oo,o 

l l  ı 5,9 
6 23,2 
9 ı 3,2 

ı 7  24,6 
8 ı ı . s  
8 1 1 ,5 

69 ı oo,o 

ı ı ,4 
67 97, ı 

ı ı ,4  
69 1 00,0 

ı 4  20,3 
2ı 30,4 
1 7  24,6 
ı o ı 4,5  
7 ı o, ı 

69 ı oo.o 
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çalışan ve çiftçi olan yöneticilerin oranı birbirine 
eşittir (% 1 2) .  

Ankete katı lan 69 otel yöneticisinin 67'sinin anne
si  ev hanımıdır. Kalan ik i  yöneticiden birinin annesi 
işçi ,  diğerinin de emeklidir. 

Bölgedeki  otel yönet ic ilerin in gelirleri, görüşmeler 
esnasında da bel irtti kleri gibi ,  sahi l  otel leri yönetici
lerinin gelirleriyle kıyaslandığında oldukça düşük
tür. B unun en öneml i  nedenleri arasında, bölgedeki 
ortalama konaklama süresinin 2 günle sınırlı kalma
sı  nedeniyle otel gel i rlerinin ve y ı l l ık  doluluk oranla
nnın sahi l  turizmine nazaran daha düşük seviyelerde 
gerçekleşmesi gösterilebi l ir. 

Tablo 4 incelendiğinde de, Nevşehir'de faal iyet 
gösteren 2, 3 ve 4 yıldızl ı  otel yönetic i lerinin yakla
şık %45 ' i  "kaç yıldır turizmde çalışıyorsunuz? "  so
rusunda " 1 3  y ı l  ve yukarıs ı"  seçeneğini işaretiedikle
ri görülmektedir. Sektörde "4-6" ve " l  0- 1 2 "  yıldır 
çal ışmakta olan yönet ic ilerin oranı eşittir (% 1 7). 
Sektörde "7-9" yı l  arasında çalışmakta olan yönetici
lerin oranı ise % 1 5  ' tir. Yönetici lerin sadece %6 gibi 
küçük bir oranı sektör deneyimlerinin " 1 -3 "  y ı l  ara
sında olduğunu beyan etmiştir. B u  bi lgi ler ışığında, 
Nevşehir Bölges i 'ndeki otel yönet ic i lerinin büyük 
bir bölümünün yeterl i sektör deneyimine sahip oldu
ğunu rahatl ıkla söylenebilr. Sektör tecrübesinin ye
terl i olması h izmet kalitesine de olumlu etki yapabi
lecektir. 

Ankete katılan yönet ic ilerin %26'sı daha önce baş
ka bir turizm işletmesinde çal ışmadığım beyan et
miştir. Yönetici lerin %74 'ü ise daha. önce de sektör
de çalışt ıklarını ifade etmiş lerdir. Y ine aynı şeki lde 
bu durumun i şletmelere katkısı  olumlu yönde olabi
lecektir. 

Nevşehir bölgesi otel yönetici lerinin %54 'ü daha 
önce benzer bir pozisyonda çalıştığını beyan ederken, 
yönetici lerin %44'ü daha önce benzer bir pozisyon
da çalışmadığını b i ld irmiştir. 

Daha önce bir turizm işletmesinde çal ışan yöneti
ci lerin %23 ' ü  önbüro departmanında, % 10'u  yiye
cek-içecek departmanında, %7's i  muhasebe depart
manında çalıştığını beyan ederken, öneml i  bir kısmı 
(%30) da kat h izmetleri, satın alma, mutfak ve diğer 
alt bölümlerde çalıştığını bel i rtmiştir. 

Yönetici lerin %29'unun "şu anki görevinizi kaç 
yıldır yapmaktasınız" sorusuna " 1 -3 ' '  y ı l  şeklinde ya
nıt verdiğini görüyoruz. Yönetic ilerin %28 ' i  "8 yıl ve 
yukarısı " seçeneğini işaretlerken, %25 ' i  de "4-7" yı l 
dır şu andaki iş ini  yapmaya devam ettiğini beyan et
m iştir. Yönetici lerin % 1 9 'u  ise şu anki görevlerini 
bir yı ldan daha kısa bir süredir  yapmaktadır. Ü lke-
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Tablo 4. Yöneticilerin sektör deneyimi ve benzer pozisyonda görev 
yapınaları 

Frekans % 

Yöneticilerin sektör deneyimi 

1 ·3 yıl 4 5,8 
4·6 yıl 2 ı 7,4 
7-9 yıl ı o ı 4,5 
ı o-ı 2 yı 1 2  ı 7,4 
1 3  yıl ve yukans 3 ı  44,9 
Taplam 69 ı oo,o 

Daha önce başka bir otelde çalişma durumlafi 

Evet s ı  73,9 
Hayır 1 8  26, ı 
Toplam 69 ı oo,o 

Daha önce benzer bir pozisyonda bulunma 

Evet 37 53,6 
Ho yı 30 43,5 
Cevapsız 2 2,8 

Toplam 69 ı oo,o 

Yöneticilerin daha önce bulunduğu pozisyon 

Otel müdürü 2 2,9 
Ön büro müdürü 1 6  23,2 
Yiyecek-Içecek müdürü 7 ı o, ı 
Muhasebe müdürü 5 7,2 
Diger 2 1  30,4 
Toplam 69 1 00,0 

Şimdiki görevin kaç ylidlf yaptlmokto olduğu 

ı yıldon oz ı 3  ı B,B 
ı -3 yıl 20 29,0 
4-7 yı 1 7  24,6 
B yıl ve yukarısı 1 9  27,5 
Toplam 69 ı oo,o 

miz turizm işletmeleri yönetici lerinin ortalama görev 
sürelerinin 6 y ı l  olduğu d ikkate alınırsa (Koçer 
1 998) bölgedeki otel yönet ic i lerinin bu oramn altın
da bir görev süresi olduğu görül mektedir. Diğer bir 
ifadeyle, Nevşehir bölgesinde çalışan turizm iş let
meleri yönetic ileri sık sık görev değişti rme eği l imin
de olmaktadırlar. 

Yapılan çapraz tablo değerlendirmelerinden e lde 
edilen en çarpıcı bulgular ise özetle aşağıdaki gibi
d ir: a) Genel müdür ve yiyecek içecek müdürü pozis
yonunda bayan yönetici yoktur. Bayan yönetici lerle 
i lg i l i  diğer önemli  bir bulgu da 4 1  yaş ve üzerinde 
hiçbir bayan yöneticinin bulunmamasıdır. b) Genel 
müdürlerin sadece % 3 .6 ' s ı  İngil i zce 'n in yanında 
ikinci bir yabancı d i l  b i lmektedir. Ayrıca genel mü
dürlük görev indeki yöneticilerin daha önce bulun-

dukları pozisyonlara bakı ldığında, tamamına yakını
nın önbüro departmanında çal ı ştığı görül mektedir. 
Bu  da genel müdürlüğe giden yolun önbüro depart
manında çal ışmaktan geçtiği şekl indeki yaygın kanı
yı  güçlendirmektedir. 

SONUÇ 
Nevşehir Bölgesi 'nde faal iyet gösteren 2, 3 ve 4 yı l 
dızl ı  otel işletmelerinde çal ışan yönetici lerin genel 
profi l lerini bel irlemeye yöne l ik  olarak yapılan bu ça
l ışmadan çıkarılabilecek i l k  sonuç, yönetic i lerin eği
t im seviyelerinin yüksek olmasıdır. İ k inci önemli  
sonuç da Nevşehir Bölgesi 'ndeki yönetici lerin orta 
yaş grubunda yer almalandır. Bu da, geleneksel yö
net ic i l ik  anlayışının değişerek artık genç ve dinamik 
yönetici lere fırsat tanındığı şekl inde yorumlanabi l ir. 
Üçüncü öneml i  sonuç ise; Nevşehir'deki  otel yöneti
c ilerinin bi ldik leri yabancı d i l ler açısından öneml i  
eksikl ik lerinin olmasıdır. Zira yönetici lerin büyük 
bir çoğunluğu tek yabancı dil ( İngi l izce) bi lmektedir. 
Oysa artık turizmde tek yabancı dil bi lmek yeterli 
deği ld ir. 

Yönetici lerin neredeyse tamamımn annesinin ev 
hanımı olması dikkat çekmektedir. Ayrıca, yönetici
lerin öneml i  bir bölümünün eşleri de ev hanımıdır. 
Yönetici profi l leriyle i lg i l i  dikkat çekic i  bir d iğer bi l 
gi de;  Nevşehi r'deki otel yönetic i lerin y ı l l ık  gelirinin 
sahi l  kesimindeki yönetici lere k ıyasla daha düşük ol
masıdır. Bu durumun en öneml i  nedenleri arasında 
bölgedeki ortalama konakl ama süres inin yaklaşık ik i  
günle s ınırl ı olmasından dolayı turizm işletmelerin in 
yı l l ık  doluluk oranl arının ve gel irlerinin düşük sev i
yelerde gerçekleşmesi say ılabil ir. Son o larak bu ça
l ışmadan çıkarılabilecek bir d iğer sonuç; ü lke gene
l indeki eği l ime paralel  olarak Nevşehir Bölgesi tu
rizm işletmelerinde yönetici pozisyonundaki lerin bü
yük bir çoğunluğunun erkek yönetic i ler olmasıdır. 

Nevşehir bölgesi turizmi i l e  i lg i l i  benzer bir araş
t ırma bölgedeki seyahat acentaları yönetici lerine yö
nel ik olarak yapılabil ir. Böylece, Nevşehir Bölgesi 'nin 
rurizm gel iş iminde öneml i  rol ü  olan turizm işletme
leri yöneticilerinin genel profil leri karşı laştırmal ı  
olarak analiz edilebil ir. Ayrıca, bölgedeki turizm iş
letmeleri yönetic i leri i le Türkiye genel indeki turizm 
işletmeleri yönetic ilerinin profi l leri de karşı laştırma
l ı  anal ize tabi tutulabi l ir. 
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